MATO 2 Fassadengerüste
2024
Z-8.1-967
Das etablierte und sehr beliebte Leicht-
bau-Gerüstsystem MATO 2 steht für ein
besonders hohes Mass an Flexibilität.
Seine stärkste Seite zeigt MATO 2 ver-
winkelten Grundrissen. Das Montieren

2-143065
2-240095 *
MATO 2 Fassadengerüst
Das Doppelgeländer.
2-243095 *
12
1 2
Vorlaufendes Geländer
• Geländerpfosten
• aus Aluminium
• Geländerstreben mit patentiertem Schwert
• aus Aluminium
Artikel-Nr. Länge Gewicht Einsatzmöglichkeiten
1-131010 ✓ 220 cm 5,9 kg MATO 1, 2
Artikel-Nr. Länge Gewicht Einsatzmöglichkeiten
S-135150 ✓ 150 cm 3,4 kg MATO 1, 8, 62 Ple, 65 Hün
S-135200 ✓ 200 cm 3,6 kg MATO 1, 8, 62 Ple, 65 Hün
S-135250 ✓ 250 cm 3,8 kg MATO 1, 8, 62 Ple, 65 Hün
S-135300 ✓ 300 cm 4,6 kg MATO 1, 8, 62 Ple, 65 Hün
S-131150
1-131010
MATO 2 Fassadengerüst
Das schnellste vorlaufende Geländer.

Artikel-Nr. Länge Breite Gewicht
2-265120 ✓ 200 cm 120 cm 15,8 kg
2-265180 200 cm 180 cm 18,5 kg
Ausgleichsbelag
• aus Aluminium
• gerade, mit Windsicherung
• eliminiert Spalten zwischen Konsolen und Rahmengerüsten
• kompatibel zu Gerüstsystemen MATO 1 und MATO 8
Artikel-Nr. Länge Breite HB Gewicht
2-165065 60 cm 60 cm 16,5 mm 4,7 kg
Z-165055 55 cm 62 cm 25 mm 4,2 kg
Überwurfbelag
• aus Aluminium
• mit Windsicherung
Artikel-Nr. Länge Breite Gewicht Traglast
Z-117250 250 cm 30 cm 7,8 kg 200 kg / m²
Z-117300 300 cm 30 cm 9,8 kg 200 kg / m²
2-165065
Z-117250
MATO 2 Fassadengerüst
Die Konsolen.

Sicher am Beton montiert.
Unterlagsholz 12 / 20
Belag
Mauerkonsole
Schrägabstützung
Anwendungsbeispiel
Alternative
20
Belag Aluminium
• bis 600 kg / m²
• HB 38 mm, mit Windsicherung
Artikel-Nr. Länge Breite Gewicht Traglast
63-Z-111065 65 cm 60 cm 5,6 kg 600 kg / m²
63-Z-111070 70 cm 60 cm 5,9 kg 600 kg / m²
63-Z-111075 75 cm 60 cm 6,1 kg 600 kg / m²
63-Z-111100 100 cm 60 cm 7,5 kg 600 kg / m²
63-Z-111125 125 cm 60 cm 8,9 kg 600 kg / m²
63-Z-111150 150 cm 60 cm 10,4 kg 600 kg / m²
63-Z-111200 200 cm 60 cm 13,1 kg 600 kg / m²
63-Z-111225 225 cm 60 cm 14,5 kg 450 kg / m²
63-Z-111250 250 cm 60 cm 16,0 kg 450 kg / m²
63-Z-111300 300 cm 60 cm 18,8 kg 200 kg / m²
Belag Stahlblech
• bis 600 kg / m²
• HB 40 mm, mit Windsicherung
Artikel-Nr. Länge Breite Gewicht Traglast
63-Z-218065 65 cm 30 cm 5,4 kg 600 kg / m²
63-Z-218070 70 cm 30 cm 5,7 kg 600 kg / m²
63-Z-218100 100 cm 30 cm 7,1 kg 600 kg / m²
63-Z-218150 150 cm 30 cm 9,5 kg 600 kg / m²
63-Z-218200 200 cm 30 cm 11,8 kg 600 kg / m²
63-Z-218250 250 cm 30 cm 14,1 kg 450 kg / m²
63-Z-218300 300 cm 30 cm 16,5 kg 300 kg / m²
63-Z-218350 350 cm 30 cm 20,1 kg 300 kg / m²
63-Z-218400 400 cm 30 cm 22,6 kg 200 kg / m²
• bis 600 kg / m²
• HB 38 mm, mit Windsicherung
Artikel-Nr. Länge Breite Gewicht Traglast
63-Z-116065 65 cm 30 cm 3,6 kg 600 kg / m²
63-Z-116070 70 cm 30 cm 3,8 kg 600 kg / m²
63-Z-116100 100 cm 30 cm 4,8 kg 600 kg / m²
63-Z-116125 125 cm 30 cm 5,7 kg 600 kg / m²
63-Z-116150 150 cm 30 cm 6,6 kg 600 kg / m²
63-Z-116200 200 cm 30 cm 8,3 kg 600 kg / m²
63-Z-116250 250 cm 30 cm 10,0 kg 450 kg / m²
63-Z-11630063-Z-116300 300 cm 30 cm 15,5 kg 450 kg / m²
63-Z-116350 350 cm 30 cm 17,8 kg 450 kg / m²
63-Z-116400 400 cm 30 cm 20,1 kg 200 kg / m²
63-Z-111250
63-Z-116250
63-Z-218250
MATO 2 Fassadengerüst
Alle Beläge Spenglerlauf-geprüft.
21
MATO 2 Fassadengerüst
Alle Beläge Spenglerlauf-geprüft.
Belag Aluminium
• bis 600 kg / m²
• HB 18,5 mm, mit Windsicherung
Artikel-Nr. Länge Breite Gewicht Traglast
Z-111065 ✓ 65 cm 60 cm 5,0 kg 600 kg / m²
Z-111070 ✓ 70 cm 60 cm 5,3 kg 600 kg / m²
Z-111075 75 cm 60 cm 5,7 kg 600 kg / m²
Z-111100 ✓ 100 cm 60 cm 6,9 kg 600 kg / m²
Z-111125 ✓ 125 cm 60 cm 8,3 kg 600 kg / m²
Z-111150 ✓ 150 cm 60 cm 9,8 kg 600 kg / m²
Z-111180 180 cm 60 cm 11,4 kg 600 kg / m²
Z-111200 ✓ 200 cm 60 cm 12,6 kg 600 kg / m²
Z-111225  225 cm 60 cm 14,1 kg 600 kg / m²
Z-111250 ✓ 250 cm 60 cm 15,4 kg 450 kg / m²
Z-111300 ✓ 300 cm 60 cm 18,3 kg 200 kg / m²
• bis 600 kg / m²
• HB 18,5 mm, mit Windsicherung
Artikel-Nr. Länge Breite Gewicht Traglast
Z-116065 ✓ 65 cm 30 cm 3,1 kg 600 kg / m²
Z-116070 ✓ 70 cm 30 cm 3,2 kg 600 kg / m²
Z-116075 75 cm 30 cm 3,4 kg 600 kg / m²
Z-116100 ✓ 100 cm 30 cm 4,3 kg 600 kg / m²
Z-116125 ✓ 125 cm 30 cm 5,5 kg 600 kg / m²
Z-116140 140 cm 30 cm 5,8 kg 600 kg / m²
Z-116150 ✓ 150 cm 30 cm 6,0 kg 600 kg / m²
Z-116200 ✓ 200 cm 30 cm 7,7 kg 600 kg / m²
Z-116225 225 cm 30 cm 8,6 kg 600 kg / m²
Z-116250 ✓ 250 cm 30 cm 9,4 kg 450 kg / m²
Z-116300 ✓ 300 cm 30 cm 14,8 kg 450 kg / m²
Z-116350 350 cm 30 cm 17,1 kg 300 kg / m²
Z-116400 400 cm 30 cm 19,4 kg 200 kg / m²
• bis 600 kg / m²
• HB 25 mm, mit Windsicherung
Artikel-Nr. Länge Breite Gewicht Traglast
Z-118065 65 cm 15 cm 2,2 kg 600 kg / m²
Z-118070 70 cm 15 cm 2,3 kg 600 kg / m²
Z-118075 75 cm 15 cm 2,4 kg 600 kg / m²
Z-118100 100 cm 15 cm 2,9 kg 600 kg / m²
Z-118125 125 cm 15 cm 3,3 kg 600 kg / m²
Z-118150 150 cm 15 cm 3,8 kg 600 kg / m²
Z-118200 200 cm 15 cm 4,7 kg 600 kg / m²
Z-118250 250 cm 15 cm 5,6 kg 600 kg / m²
Z-118300 300 cm 15 cm 8,5 kg 600 kg / m²
Z-111250
Z-116250
Z-118250
22
Belag Aluminium
• bis 600 kg / m²
• HB 18,5 mm, mit Windsicherung
Artikel-Nr. Länge Breite Gewicht Traglast
Z-119065 65 cm 20 cm 2,6 kg 600 kg / m²
Z-119070 70 cm 20 cm 2,7 kg 600 kg / m²
Z-119075 75 cm 20 cm 2,8 kg 600 kg / m²
Z-119100 100 cm 20 cm 3,2 kg 600 kg / m²
Z-119125 125 cm 20 cm 3,8 kg 600 kg / m²
Z-119150 150 cm 20 cm 4,3 kg 600 kg / m²
Z-119180 180 cm 20 cm 4,8 kg 600 kg / m²
Z-119200 200 cm 20 cm 5,3 kg 600 kg / m²
Z-119225 225 cm 20 cm 5,8 kg 600 kg / m²
Z-119250 250 cm 20 cm 6,4 kg 600 kg / m²
Z-119300 300 cm 20 cm 9,3 kg 600 kg / m²
Belag Stahlblech
• bis 600 kg / m²
• HB 10 mm, mit Windsicherung
Artikel-Nr. Länge Breite Gewicht Traglast
Z-218065 65 cm 30 cm 5,0 kg 600 kg / m²
Z-218070 70 cm 30 cm 5,3 kg 600 kg / m²
Z-218100 100 cm 30 cm 6,7 kg 600 kg / m²
Z-218125 125 cm 30 cm 7,9 kg 600 kg / m²
Z-218150 150 cm 30 cm 9,0 kg 600 kg / m²
Z-218200 200 cm 30 cm 11,4 kg 600 kg / m²
Z-218250 250 cm 30 cm 13,7 kg 450 kg / m²
Z-218300 300 cm 30 cm 16,1 kg 300 kg / m²
Z-218350 350 cm 30 cm 19,7 kg 300 kg / m²
Z-218400 400 cm 30 cm 22,2 kg 200 kg / m²
Z-119250
Z-218250
MATO 2 Fassadengerüst
Alle Beläge Spenglerlauf-geprüft.
23
Belag Aluminium mit
Luke und Leiter
• bis 300 kg / m²
• HB 38 mm, mit Windsicherung
Artikel-Nr. Länge Breite Gewicht Traglast
63-Z-114150 150 cm 60 cm 20,1 kg 300 kg / m²
63-Z-114200 200 cm 60 cm 23,0 kg 300 kg / m²
63-Z-114250 250 cm 60 cm 24,2 kg 200 kg / m²
63-Z-114300 300 cm 60 cm 28,4 kg 200 kg / m²
• bis 300 kg / m²
• HB 18,5 mm, mit Windsicherung
Artikel-Nr. Länge Breite Gewicht Traglast
Z-115150 150 cm 60 cm 16,6 kg 300 kg / m²
Z-115200 200 cm 60 cm 18,4 kg 300 kg / m²
Z-115250 250 cm 60 cm 18,5 kg 200 kg / m²
Z-115300 300 cm 60 cm 22,6 kg 200 kg / m²
63-Z-114250
• bis 300 kg / m²
• HB 18,5 mm, mit Windsicherung
Artikel-Nr. Länge Breite Gewicht Traglast
Z-114100 100 cm 60 cm 12,0 kg 300 kg / m²
Z-114150 150 cm 60 cm 19,5 kg 300 kg / m²
Z-114200 ✓ 200 cm 60 cm 22,4 kg 300 kg / m²
Z-114250 ✓ 250 cm 60 cm 23,6 kg 200 kg / m²
Z-114300 ✓ 300 cm 60 cm 27,8 kg 200 kg / m²
Z-114250
Z-115250
Belag Aluminium mit
Luke und Leiter light
• bis 300 kg / m²
• HB 38 mm, mit Windsicherung
Artikel-Nr. Länge Breite Gewicht Traglast
63-Z-115150 150 cm 60 cm 17,1 kg 300 kg / m²
63-Z-115200 200 cm 60 cm 19,0 kg 300 kg / m²
63-Z-115225 225 cm 60 cm 20,2 kg 200 kg / m²
63-Z-115250 250 cm 60 cm 22,0 kg 200 kg / m²
63-Z-115300 300 cm 60 cm 23,2 kg 200 kg / m²
63-Z-115250
MATO 2 Fassadengerüst
Alle Beläge Spenglerlauf-geprüft.
24
MATO 2 Fassadengerüst
Die Treppen.
Artikel-Nr. Länge Breite Höhe Gewicht
Z-573250 250 cm 60 cm 200 cm 18,1 kg
Z-573300 300 cm 60 cm 200 cm 28,7 kg
Z-574150 150 cm 90 cm 125 cm 18,6 kg
Z-574250 250 cm 90 cm 200 cm 27,2 kg
Z-571250
Z-572300
Z-573300
Z-572250
Z-573250
• rutschsicher
• 18 cm Tritttiefe
• mit einfacher Wange
• aus Aluminium
• mit Podest
• rutschsicher
• 18 cm Tritttiefe
• mit doppelter Wange
• aus Aluminium
Treppe Aluminium
• mit Podest
Z-572150 Z-571150
Artikel-Nr. Länge Breite Höhe Gewicht
Z-572150 150 cm 60 cm 125 cm 11,3 kg
Z-572050 Z-572075
Artikel-Nr. Länge Breite Höhe Gewicht
Z-571150 150 cm 60 cm 125 cm 13,3 kg
Z-572050 70 cm 60 cm 50 cm 5,8 kg
Z-572075 100 cm 60 cm 75 cm 7,7 kg
Z-572200 200 cm 60 cm 200 cm 15,9 kg
Z-572250 ✓ 250 cm 60 cm 200 cm 17,6 kg
Artikel-Nr. Länge Breite Höhe Gewicht
Z-571250 250 cm 60 cm 200 cm 23,6 kg
Z-572300 ✓ 300 cm 60 cm 200 cm 24,4 kg
25
MATO 2 Fassadengerüst
Die Treppen.
• aus Aluminium

• verstellbar
• Wasserabführung nach innen oder aussen möglich
• auf jedes Fassadengerüst montierbar, Breite je nach System
• die einzige sturmsichere Laufgangüberdachung
Artikel-Nr. Bezeichnung Länge Gewicht
N-2-586225 Set-Artikel für MATO 2* 210 cm 4,4 kg
*  Set-Artikel bestehend aus stehendem Rohr (gross und klein),
Aluminiumschiene und Clip.
Blachenspannelement
•  Alu-Set: Blachenspannelement Alu, inkl. Bolzen
Ø 12 × 60 mm und Federvorstecker
Clip für
Laufgangüberdachung
Artikel-Nr. Breite Länge Gewicht
N-587070 ■ 70 cm 225 cm 1,1 kg
N-587100 ■ 100 cm 225 cm 1,3 kg
N-587125 ■ 150 cm 225 cm 1,6 kg
N-587150 ■ 150 cm 225 cm 1,9 kg
N-587200 ■ 200 cm 225 cm 2,8 kg
N-587250 ■ 250 cm 225 cm 3,3 kg
N-587300 ■ 300 cm 225 cm 3,8 kg
Artikel-Nr. Länge Gewicht
N-588040 30 cm 1,4 kg
Artikel-Nr. Gewicht
N-850001 0,1 kg

Gitterboxen und Stapelboxen.
Sicher gelagert und gestapelt
Unsere Gitterboxen sind die platzsparende Lösung für die
sichere Lagerung auf dem Bauhof, beim Transport und auf
der Baustelle.
Tobler Paletten- und Barellen überzeugen durch Stärke,
Stabilität und Langlebigkeit.
Lagergut lässt sich sicher in jeder Höhe stapeln.
Nutzlast
bis
2000 kg
Gitterbox mit Klappteil längs
• 4 Stk. aufeinander stapelbar
Artikel-Nr. Länge Breite Höhe Nutzlast
B-210060 60 cm 80 cm 50 cm 2,0 t
B-210120 120 cm 80 cm 80 cm 2,0 t
Blechbox mit Klappe
• 4 Stk. aufeinander stapelbar
Artikel-Nr. Länge Breite Höhe Nutzlast
B-216060 60 cm 80 cm 50 cm 2,0 t
B-216120 120 cm 80 cm 50 cm 2,0 t
Stapelbox seitlich offen
Artikel-Nr. Länge Breite Höhe Nutzlast
B-211060 60 cm 80 cm 50 cm 1,5 t
B-211120 120 cm 80 cm 80 cm 1,5 t
Stapelbox rundum offen
Artikel-Nr. Länge Breite Höhe Nutzlast
B-212060 60 cm 80 cm 50 cm 1,5 t
B-212120 120 cm 80 cm 80 cm 1,5 t
B-212240 240 cm 80 cm 80 cm 1,5 t
B-216120
B-210120
B-211120
B-212120

S-760338 Französisch DIN A4
S-760336 Italienisch DIN A5
S-760339 Italienisch DIN A4
S-760337 Englisch DIN A5
S-760340 Englisch DIN A4
44
Mobilzaun / Bauzaun «Standard»
• feuerverzinkt, leichte und günstige Ausführung
• Maschenweite: senkrecht: 100 mm / waagrecht: 300 mm
• Drahtstärke: senkrecht: 3,4 mm / waagrecht: 3,8 mm
Mobilzaun / Bauzaun «Profi»
• feuerverzinkt
• Drahtstärke: senkrecht: 3,5 mm / waagrecht 4 mm
• mit angeschweissten Haken und Ösen
Artikel-Nr. Länge Höhe Gewicht
B-200120 220 cm 120 cm 9,9 kg
B-200200 220 cm 200 cm 11,0 kg
B-200350 350 cm 200 cm 15,2 kg
Artikel-Nr. Länge Höhe Gewicht
B-200201 220 cm 200 cm 17,2 kg
B-200351 350 cm 200 cm 20,6 kg
B-200352 350 cm 120 cm 9,9 kg
B-200350
B-200351
MATO B Baugeräte
Mobilzäune.
45
Bakenfuss aus Kunststoff
Stahlfuss
Verbindungslasche
Drehgelenk für Türmontage
Laufrad aus Kunststoff
Artikel-Nr. Länge Breite Höhe Gewicht
B-310028 75 cm 38 cm 13 cm 25,0 kg
Artikel-Nr. Länge Breite Höhe Gewicht
B-310030 40 cm 25 cm 15 cm 4,5 kg
Artikel-Nr. Gewicht
B-261002 0,3 kg
Artikel-Nr. Gewicht
B-200001 1,0 kg
Artikel-Nr. Raddurchmesser Gewicht
B-200002 Ø 200 mm 1,5 kg
B-261002
MATO B Baugeräte
Zubehör für Mobilzaun.
B-310028